Parecer de Elegibilidade

A Comissão Local de Credenciamento (CAL) criada pelo Colegiado do

PPGPEH no âmbito do processo seletivo oriundo do Edital nº 01/2022

PPGPEH, cujo objetivo é o preenchimento de 03 (três) vagas para o quadro de

Docentes Permanentes do Programa de Pós Graduação Profissional em

Ensino de História da UFAC – PPGPEH/UFAC, no uso de suas atribuições

depois de encerrado o prazo regimental de inscrições, torna publico as

inscrições deferidas nesta fase inicial de elegibilidade em ordem alfabética,

conforme abaixo.

Nome Linhas de pesquisa Situação da
inscrição

Eduardo Silveira Netto Nunes Saberes históricos
em diferentes
espaços de memória

Deferida

Lilian Maria Moser Saberes históricos no
espaço escolar

Deferida

Rio Branco, 03 de maio de 2022

Dr. Francisco Bento da Silva (Comissão)

Drª. Teresa Almeida Cruz (Comissão)

Drª. Verônica Aparecida Silveira Aguiar (Comissão)

Original assinado